
UCHWAŁA NR LVI/504/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Blizanów na 
lata 2020-2023z perspektywą do roku 2027" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Blizanów na lata 
2020-2023z perspektywą do roku 2027" stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

        Nr LVI/504/2024 

 Rady Gminy Blizanów 

        z dnia 29 lutego 2024r. 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Blizanów na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027 

Okres sprawozdawczy lata 2022 – 2023 

 

I. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska(Dz. U. z 2024 

r. poz. 54)  organy wykonawcze gmin, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządzają 

gminne programy ochrony środowiska. Programy te określają w szczególności: cele i priorytety 

ekologiczne oraz rodzaj przedsięwzięć ekologicznych, 

Uchwalony przez Radę Gminy Blizanów, na podstawie art. 18 ww. ustawy, program ochrony 

środowiska jest podstawą działań wójta w kierunku stworzenia warunków niezbędnych do realizacji 

ochrony środowiska, w tym realizacji wybranych programów branżowych. Programy ochrony 

środowiska, zgodnie z art. 14 ww. ustawy, przyjmuje się na 4 lata  z tym, że przewidziane w niej 

perspektywiczne działania obejmują kolejne 4 lata. 

Realizowane działania są zgodne  z aktualnie obowiązującymi przepisami odnoszącymi się do 

ochrony środowiska i kierunkami działań określonymi w polityce ekologicznej państwa oraz Programie 

Ochrony Środowiska Województwa Wielkopolskiego. Działania Gminy Blizanów stale zmierzają                             

w kierunku poprawy stanu środowiska, racjonalnego gospodarowania zasobami, w tym ograniczenia 

materiałochłonności, wodochłonności, energochłonności i emisji zanieczyszczeń. 

 

II. Cel przygotowania sprawozdania. 

Celem przygotowania niniejszego raportu z wykonania gminnego programu ochrony 

środowiska jest: wywiązanie się z obowiązku ustawowego, przedstawienie stanu środowiska w okresie 

sprawozdawczym 2022-2023 r., prezentacja postępów w realizacji każdego z zadań zapisanych                                

w programie, określenie w jakim stopniu udało się przedsięwzięcia przyjęte w programie ochrony 

środowiska zrealizować, oraz  uzyskanie wniosków, które powinny zostać uwzględnione w aktualizacji 

programu.  

 

 

III. Podstawa prawna wykonania sprawozdania. 

Na podstawie, art. 18 ust. 2 ustaw z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska                               

(Dz.U.  z 2024r. poz. 54) organy wykonawcze powiatu i gminy sporządzają sprawozdania z wykonania 

programów ochrony środowiska, które przedstawia się radzie gminy. 

 

IV. Informacja o zatwierdzeniu POŚ. 

Obowiązujący Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Blizanów na lata 2020-2023                              

z perspektywą do roku 2027 został uchwalony uchwałą nr XVI/142/2020 rady Gminy Blizanów z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 1



25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Blizanów na lata 

2020-2023 z perspektywą do roku 2027”. 

V. Realizacja założeń programu ochrony środowiska. 

a) w zakresie ochrony klimatu i jakości powietrza 

Z zakresu ochrony jakości powietrza w gminie Blizanów udzielono informacji i pomocy                           

w wypełnianiu i rozliczaniu wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste 

powietrze” dofinansowywanemu przez WFOŚiGW w Poznaniu. Ponadto promowano ulotki 

zachęcające mieszkańców do wymiany źródeł ciepła. Wprowadzono funkcjonowanie Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, która do chwili obecnej jest poszerzana o nowe funkcje. 

Prowadzono również monitoring jakości powietrza dla Gminy Blizanów –zlokalizowany w trzech 

punktach: 

1. w Jankowie Pierwszym 

2. w Blizanowie Drugim 

3. w Piotrowie 

  Prowadzono akcje informacyjne (ulotki, kurendy) mające na celu promowanie czystości i 

jakości powietrza. 

 

b) zapobieganie ponadnormatywnej emisji hałasu i pól elektromagnetycznych 

 

Dobry stan dróg to nie tylko lepszy komfort jazdy, ale także ograniczenie emisji zanieczyszczeń 

i hałasu komunikacyjnego. W latach 2022 — 2023 prace mające na celu usprawnienie ruchu drogowego 

były prowadzone zarówno na drogach powiatowych jak i gminnych. Inwestycje polegały na 

przebudowie dróg i ich nawierzchni, budowie chodników, budowie, modernizacji i rozbudowie 

systemów oświetlenia ulicznego oraz ścieżek rowerowych lub pieszo rowerowych. 

Do najważniejszych inwestycji można zaliczyć: 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 674114P w m. Blizanówek, 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 674140P w m. Dojutrów, 

-Przebudowa drogi gminnej nr 674120P w m. Janków Trzeci, 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 67135P w m. Kurza, 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 674158P w m. Piotrów, 

-Przebudowa nawierzchni drogi w m. Piskory, 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 674123P i 674129P w m. Skrajnia, 

-Przebudowa nawierzchni drogi w m. Zagorzyn, 

-Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 674142P i 674143P w m. Żegocin, 

-Przebudowa nawierzchni drogi w m. Pruszków ul. Marii Dąbrowskiej, 

-Przebudowa drogi w m. Warszówka (od działki 12/29 do posesji 3A), 

-Przebudowa drogi gminnej w m. Brudzew (na odcinku od drogi gminnej nr 674175P do posesji nr 60), 

-Przebudowa drogi gminnej nr 674110P w m. Brudzew (od kościoła do granicy gminy Blizanów) , 

-Przebudowa drogi gminnej nr 674118P w m. Rychnów i drogi gminnej nr 674144P w m. Romanki , 

-Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w m. Szadek, 

-Przebudowa drogi gminnej nr 674100P od m. Jarantów do m. Jarantów Kolonia, 

-Przebudowa drogi w m. Pawłówek - ul. Marii Dąbrowskiej, 

-Przebudowa drogi w m. Pawłówek - ul. Czesława Miłosza, 

-Przebudowa drogi w m. Blizanów od cmentarza do skrajni Blizanowskiej , 

-Przebudowa drogi w m. Janków Drugi od drogi powiatowej do posesji nr 86A, 

-Przebudowa drogi w m. Jastrzębniki (osiedle), 

-Przebudowa drogi w m. Brudzew (od drogi gminnej do posesji nr 43A). 

Na terenie gminy obsadzano drogi drzewami  tworząc biologiczne ekrany akustyczne wzdłuż 

liniowych i punktowych źródeł hałasu. Łącznie posadzono 165 drzew miododajnych przy drogach 

gminnych. 

c) gospodarka wodno- ściekowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 2



  Zadania w zakresie ochrony wód dotyczyły rozbudowy oczyszczalni ścieków w Zagorzynie.                                 

W zakresie poprawy bilansu hydrologicznego Gminna Spółka Wodna udrażniała i  rozbudowywała  

rowy melioracyjne, na co otrzymywała dotacje z budżetu gminy w kwocie 35000 zł rocznie. 

Zmodernizowana została melioracja w miejscowościach: Janków Pierwszy, Jastrzębniki, Czajków, Lipe 

Trzecie, Szadek, Pawłówek, Pruszków, Romanki, Wyganki i Rychnów.                                                              

Rozbudowano i zmodernizowano stację uzdatnia wody w m. Rychnów oraz zmodernizowano 

SUW    w Jastrzębnikach. 

Na terenie gminy zwiększono ilość przeprowadzanych kontroli (do ok. 1250) dotyczących 

właściwego pozbywania się nieczystości ciekłych z terenów  prywatnych nieruchomości oraz 

zaktualizowano ewidencję zbiorników bezodpływowych/ przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Ponadto dofinansowywano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wartość dotacji wynosiła  

połowę kosztów ale nie więcej niż 3000zł. 

d) ochrona przed degradacją gleb 

W ramach ochrony gleb podejmowane były działania w zakresie monitorowania zawartości 

składników pokarmowych oraz zanieczyszczeniami metalami ciężkimi gleb użytkowanych rolniczo. 

Badania finansowane były ze środków własnych rolników. Rolnicy, po wykonaniu wyżej 

wymienionych badań posiadają wiedzę na temat zasobności gleb, potrzeb wapnowania pól, jak również 

praktycznego ustalenia dawki nawozów pod poszczególne uprawy. Organizowano szkolenia dla 

rolników    w porozumieniu   z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego (dot. oprysków). Ponadto  w 2023r. 

Komisje  ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych w infrastrukturze komunalnej w wyniku 

zdarzeń  o charakterze klęski żywiołowej na terenie Gminy Blizanów szacowały szkody wyrządzone 

suszą, z której wykonywały raport, który był następnie przesyłany do Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  w Poznaniu. 

e) gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

W 2023 r. na terenie gminy Blizanów rozbudowano funkcjonujący Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych znajdujący się w miejscowości Zagorzyn, powiększając jego 

powierzchnię o 500 m2. Do PSZOK można dostarczać następujące odpady: odpady niebezpieczne, 

odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, gruz, odpady budowlane                                    

i rozbiórkowe, styropian, zużyte opony, tworzywa opakowaniowe, opakowania wielomateriałowe, folia, 

metale, złom, szkło, papier, odpady biodegradowalne, tekstylia, popiół. 

Gmina Blizanów brała ponadto udział w różnych akcjach sprzątania okolicznych terenów, 

zaopatrując szkoły i organizacje np. straże, koła gospodyń w materiały informacyjne, rękawice, worki 

na śmieci oraz zapewnia odbiór i utylizację zebranych odpadów, poprawiając tym samym otaczający 

krajobraz. 

Włącza się również w usuwanie dzikich wysypisk, czego dowodem jest 10 Mg zebranych 

odpadów w 2022 r. i ponad 13 Mg zebranych w 2023 r., dzięki czemu odpady te nie zalegają w rowach 

i lasach znajdujących się na terenie Gminy. 

W latach 2022-2023 w gminie Blizanów przeprowadzono 3 zbiórki wyrobów zawierających 

azbest z obiektów budowlanych, które zostały dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Łącznie zebrano 778,96 ton. 

Przeprowadzono również 2 zbiórki folii i innych odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej. Przedsięwzięcia zostały dofinansowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Łącznie zebrano 313,91 ton. 

f) zasoby przyrodnicze 

Na terenie gminy wykonano nasadzenia ok. 261 drzew i krzewów ozdobnych oraz 

miododajnych. Nasadzenia drzew miododajnych dofinansowane zostały przez Urząd Marszałkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 3



Województwa Wielkopolskiego. Ponadto w Zespole Szkół w Piotrowie zorganizowano zajęcia sadzenia 

drzew, które pozyskano dzięki projektowi realizowanemu przez Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-

Ostrowska. W Parku i terenie przyszkolnym posadzono: 4 lipy, 6 klonów, 5 wiśni. Instruktażu uczniom 

udzielali leśnicy Nadleśnictwa Grodziec. Natomiast Zespół Szkolno-Przedszkolny w Blizanowie oraz 

Zespół Szkół w Jankowie Pierwszym otrzymali sadzonki drzew do samodzielnego wsadzenia wraz                                         

z uczniami. 

Przeprowadzono również 2 zabiegi pielęgnacyjne pomnikowego dębu przy Sali OSP                                      

w miejscowości Warszówka. 

Prowadzona była edukacja ekologiczna na kilka sposobów przez artykuły zamieszczane na 

stronach internetowych, prezentacje przygotowanych filmików dotyczących segregacji odpadów                            

w szkołach i przedszkolach. Mieszkańcy Gminy informowani byli o pozytywnym wpływie segregacji 

odpadów na środowisko poprzez wiadomości sms, kurendy oraz ulotki informacyjne, które otrzymywał 

indywidualnie każdy mieszkaniec, m.in. przy okazji dostarczania zawiadomień o zmianie stawki za 

odpady komunalne. 

Opracowano aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Blizanów na lata 2018-2033. Gmina jest w trakcie opracowywania strategii rozwoju 

Gminy Blizanów. Opracowano plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brudzew- 

Korab. 

W 2023 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego działkę nr 148/2 i 148/3 w Żegocinie oraz  do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla realizacji instalacji systemów fotowoltaicznych 

Przystąpiono się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Blizanów, przyjętego uchwałą Rady Gminy Blizanów                     

Nr XXXIV/300/10 z dnia 30 czerwca 2010r. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LVI/504/2024 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 lutego 2024r. 
 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Blizanów 

na lata 2020-2023z perspektywą do roku 2027" 
 
 

Zgodnie z art.18 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                                                
( Dz.U. z 2024r. poz. 54) Wójt Gminy Blizanów sporządza co 2 lata raport z wykonania programu ochrony 
środowiska, który przedkłada radzie gminy. 
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8CA3AE-B131-4970-862F-27554C16CC47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/504/2024 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


